(1)ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ/PHƯỜNG/THỊ TRẤN

…(2)…

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…(2)…, ngày … tháng … năm 2025(3)

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI
Về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh

–––––––––––––––

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp, sau khi Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh được xây dựng, đề nghị cử tri

cho ý kiến về việc thành lập tỉnh Gia Lai trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, quy

mô dân số của tỉnh Bình Định và tỉnh Gia Lai.

(Địa chỉ của hộ gia đình:  ............................................................................................................................... )

Họ và tên của cử tri

(đại diện hộ gia đình)

Ý kiến của cử tri

Ký tên
Đồng ý

Không

đồng ý

 ……………………………..……………………………..

Ý kiến khác (nếu có):  .........................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

Lưu ý:

- Phiếu dùng cho đại diện hộ gia đình.

- Đánh dấu “X” vào 01 trong 02 ô ”Đồng ý” hoặc ”Không đồng ý”; nếu không đánh

dấu hoặc đánh dấu ”X” vào cả 02 ô ”Đồng ý” và ”Không đồng ý” là phiếu không hợp lệ./.

––––––––––––

(1) Đóng dấu treo của Ủy ban nhân dân cấp xã;

(2) Tên của đơn vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến;

(3) Ghi ngày, tháng, năm phát hành Phiếu lấy ý kiến.

Mẫu số 1A
(Áp dụng cho tất cả các ĐVHC cấp xã)

(1) ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ/PHƯỜNG/THỊ TRẤN

…(2)…

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…(2)…, ngày … tháng … năm 2025(3)

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI
Về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã

–––––––––––––––

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp, sau khi Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã được xây dựng, đề

nghị cử tri cho ý kiến về việc thành lập xã/phường ............. trên cơ sở nhập/điều chỉnh

xã/phường/thị trấn ...... thuộc huyện/thị xã/thành phố ....... (4).

(Địa chỉ của hộ gia đình:  ............................................................................................................................... )

Họ và tên của cử tri

(đại diện hộ gia đình)

Ý kiến của cử tri

Ký tên
Đồng ý

Không

đồng ý

 ……………………………..……………………………..

Ý kiến khác (nếu có):  .........................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

Lưu ý:

- Không lấy ý kiến tại các đơn vị hành chính cấp xã không thực hiện sắp xếp.

- Phiếu dùng cho đại diện hộ gia đình.

- Đánh dấu “X” vào 01 trong 02 ô ”Đồng ý” hoặc ”Không đồng ý”; nếu không đánh

dấu hoặc đánh dấu ”X” vào cả 02 ô ”Đồng ý” và ”Không đồng ý” là phiếu không hợp lệ./.

––––––––––––

(1) Đóng dấu treo của Ủy ban nhân dân cấp xã;

(2) Tên của đơn vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến;

(3) Ghi ngày, tháng, năm phát hành phiếu lấy ý kiến;

(4) Nội dung lấy ý kiến (Phương án sắp xếp đối với ĐVHC cấp xã có liên quan).

Mẫu số 1B
(Áp dụng cho các ĐVHC cấp xã có liên quan sắp xếp ĐVHC)

UBND CẤP XÃ…(1)

THÔN/KHU PHỐ…(2)

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN TỔNG HỢP

KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI TẠI THÔN (KHU PHỐ) ……

(Về Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp,

tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định)

–––––––––––––––

1. Thời gian: Bắt đầu vào hồi … giờ … phút, ngày… tháng 4 năm 2025.

2. Địa điểm: Tại trụ sở thôn (khu phố) ……, xã (phường, thị trấn) ……,

huyện (thị xã, thành phố) ……, tỉnh Bình Định.

3. Thành phần tham dự:

- Đ/c: ………………………….; Chức vụ: Trưởng thôn (khu phố), Chủ trì

- Đ/c: ………………………….; Chức vụ: …………………………………

- Đ/c: ………………………….; Chức vụ: …………………………………

…

4. Nội dung:

Tiến hành tổng hợp ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình của thôn (khu phố) về

việc thành lập tỉnh Gia Lai trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân

số của tỉnh Bình Định và tỉnh Gia Lai và thành lập xã/phường ...... trên cơ sở

nhập/điều chỉnh các xã/phường/thị trấn...... thuộc huyện/thị xã/thành phố...... (3).

Sau khi kiểm tra và tổng hợp kết quả từ các Phiếu lấy ý kiến cử tri đại diện

hộ gia đình trên địa bàn thôn (khu phố), kết quả như sau:

a) Về thành lập tỉnh Gia Lai trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự

nhiên, quy mô dân số của tỉnh Bình Định và tỉnh Gia Lai

- Tổng số cử tri trong thôn (khu phố): ………;

- Tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….;

- Số phiếu phát ra: ……..;

- Số phiếu thu vào: ……..;

- Số phiếu hợp lệ: ………;

- Số phiếu không hợp lệ: ………;

- Số cử tri đồng ý: ……; Tỷ lệ đồng ý so với tổng số cử tri của thôn (khu

phố):.……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

Mẫu số 2
(Thôn, khu phố tổng hợp Phiếu lấy ý kiến

cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn)

- Số cử tri không đồng ý: …………; Tỷ lệ không đồng ý so với tổng số cử

tri của thôn (khu phố): .……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến:

………….%.

- Số cử tri có ý kiến khác: ………….;

Một số ý kiến như sau: .....................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

b) Về thành lập xã/phường ...... trên cơ sở nhập/điều chỉnh

xã/phường/thị trấn...... thuộc huyện/thị xã/thành phố......

- Tổng số cử tri trong thôn (khu phố): ………;

- Tổng số cử tri tham gia lấy ý kiến: ………….;

- Số phiếu phát ra: ……..;

- Số phiếu thu vào: ……..;

- Số phiếu hợp lệ: ………;

- Số phiếu không hợp lệ: ………;

- Số cử tri đồng ý: ……; Tỷ lệ đồng ý so với tổng số cử tri của thôn (khu

phố):.……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri không đồng ý: …………; Tỷ lệ không đồng ý so với tổng số cử

tri của thôn (khu phố): .……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến:

………….%.

- Số cử tri có ý kiến khác: ………….;

Một số ý kiến như sau: .....................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

Biên bản lập xong vào …… giờ …… phút cùng ngày, lập thành 07 bản

thôn (khu phố) giữ 01 bản; xã (phường, thị trấn) giữ một bản; 05 bản để lập hồ sơ

trình các cấp. Các thành viên thống nhất thông qua./.

THƯ KÝ

TRƯỞNG THÔN (KHU PHỐ)

––––––––––––

(1) Tên của đơn vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến;

(2) Tên thôn, khu phố thực hiện tổng hợp Phiếu lấy ý kiến;

(3) Nội dung lấy ý kiến (Phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã).

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ (PHƯỜNG/THỊ TRẤN)

…(1)…

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……, ngày … tháng … năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sáp nhập

đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, tổ chức lại

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định

Thực hiện Kế hoạch số …/KH-UBND ngày …/…/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp

đối với Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, tổ chức lại

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở các bảng tổng hợp ý kiến cử tri của các thôn (khu phố) thuộc xã

(phường, thị trấn) …… về Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã; Ủy ban nhân dân xã (phường, thị

trấn) …… tổng hợp ý kiến cử tri như sau:

a) Về Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh

- Tổng số cử tri trên địa bàn cấp xã: ………;

- Tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….;

- Số phiếu phát ra: ……..;

- Số phiếu thu vào: ……..;

- Số phiếu hợp lệ: ………;

- Số phiếu không hợp lệ: ………;

- Số cử tri đồng ý: ……; Tỷ lệ đồng ý so với tổng số cử tri:.……%, so với

tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri không đồng ý: …………; Tỷ lệ không đồng ý so với tổng số cử

tri: .……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri có ý kiến khác: ………….;

Một số ý kiến như sau: .....................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

b) Về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã

- Tổng số cử tri trên địa bàn cấp xã: ………;

- Tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….;

Mẫu số 3
(UBND cấp xã tổng hợp, báo cáo)

- Số phiếu phát ra: ……..;

- Số phiếu thu vào: ……..;

- Số phiếu hợp lệ: ………;

- Số phiếu không hợp lệ: ………;

- Số cử tri đồng ý: ……; Tỷ lệ đồng ý so với tổng số cử tri:.……%, so với

tổng số cử tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri không đồng ý: …………; Tỷ lệ không đồng ý so với tổng số cử

tri: .……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri có ý kiến khác: ………….;

Một số ý kiến như sau: .....................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

(Có biểu tổng hợp ý kiến kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã (phường, thị trấn)…… kính báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện (thị xã, thành phố)……./.

––––––––––––

(1) Tên của đơn vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN

CỬ TRI ĐẠI DIỆN HỘ GIA ĐÌNH TRÊN ĐỊA BÀN XÃ (PHƯỜNG, THỊ TRẤN) ……

(Kèm theo Báo cáo số …/BC-UBND ngày …/…/2025 của Ủy ban nhân dân xã (phường, thị trấn) ……)

––––––––––––––––––

TT Đơn vị

Tổng số cử

tri lấy ý

kiến

Cử tri tham gia ý kiến Kết quả lấy ý kiến

Tổng số  Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

lấy ý

kiến

(%)

Đồng ý Không đồng ý

Số lượng Tỷ lệ so

với tổng số

cử tri (%)

Tỷ lệ so

với tổng số

cử tri

tham gia ý

kiến (%)

Số lượng Tỷ lệ so với

tổng số cử

tri (%)

Tỷ lệ so với

tổng số cử

tri tham gia

ý kiến (%)

I Về Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh

1 Thôn (khu phố)…

2 Thôn (khu phố)…

3 Thôn (khu phố)…

… …

 Tổng cộng:

II Về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã

1 Thôn (khu phố)…

2 Thôn (khu phố)…

3 Thôn (khu phố)…

… …

 Tổng cộng:

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN (THỊ XÃ, THÀNH PHỐ)

……

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ……, ngày … tháng … năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sáp nhập

đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, tổ chức lại

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định

Thực hiện Kế hoạch số …/KH-UBND ngày …/…/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp

đối với Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, tổ chức lại

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở các bảng tổng hợp ý kiến cử tri của các xã, phường, thị trấn về

Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính cấp xã; Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố) …… tổng hợp ý

kiến cử tri như sau:

1. Về Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh

- Tổng số cử tri trên địa bàn cấp huyện: ………;

- Tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….;

- Số phiếu phát ra: ……..;

- Số phiếu thu vào: ……..;

- Số phiếu hợp lệ: ………;

- Số phiếu không hợp lệ: ………;

- Số cử tri đồng ý: ……; Tỷ lệ đồng ý so với tổng số cử tri:.……%, so với

tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri không đồng ý: …………; Tỷ lệ không đồng ý so với tổng số cử

tri: .……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri có ý kiến khác: ………….;

Một số ý kiến như sau: .....................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

2. Về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã

- Tổng số cử tri trên địa bàn cấp huyện: ………;

- Tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….;

- Số phiếu phát ra: ……..;

Mẫu số 4
(UBND cấp huyện tổng hợp, báo cáo)

2

- Số phiếu thu vào: ……..;

- Số phiếu hợp lệ: ………;

- Số phiếu không hợp lệ: ………;

- Số cử tri đồng ý: ……; Tỷ lệ đồng ý so với tổng số cử tri:.……%; so với

tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri không đồng ý: …………; Tỷ lệ không đồng ý so với tổng số cử

tri: .……%, so với tổng số cử tri tham gia ý kiến: ………….%.

- Số cử tri có ý kiến khác: ………….;

Một số ý kiến như sau: .....................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................................................

(Có biểu tổng hợp ý kiến kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố)…… kính báo cáo./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN

CỬ TRI ĐẠI DIỆN HỘ GIA ĐÌNH TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN (THỊ XÃ, THÀNH PHỐ) ……

(Kèm theo Báo cáo số …/BC-UBND ngày …/…/2025 của Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố) ……)

––––––––––––––––––

TT Đơn vị

Tổng số cử

tri lấy ý

kiến

Cử tri tham gia ý kiến Kết quả lấy ý kiến

Tổng số  Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

lấy ý

kiến

(%)

Đồng ý Không đồng ý

Số

lượng

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

(%)

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

tham gia

ý kiến

(%)

Số

lượng

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

(%)

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

tham gia

ý kiến

(%)

I Về Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh

1 Xã/phường/thị trấn…

2 Xã/phường/thị trấn …

…

 Tổng cộng:

II Về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã

1

Về thành lập xã/phường ......

trên cơ sở nhập/điều chỉnh

xã/phường/thị trấn...... thuộc

huyện/thị xã/thành phố......

a Xã/phường/thị trấn …

b Xã/phường/thị trấn …

…

2

TT Đơn vị

Tổng số cử

tri lấy ý

kiến

Cử tri tham gia ý kiến Kết quả lấy ý kiến

Tổng số  Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

lấy ý

kiến

(%)

Đồng ý Không đồng ý

Số

lượng

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

(%)

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

tham gia

ý kiến

(%)

Số

lượng

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

(%)

Tỷ lệ so

với tổng

số cử tri

tham gia

ý kiến

(%)

2

Về thành lập xã/phường ......

trên cơ sở nhập/điều chỉnh

xã/phường/thị trấn...... thuộc

huyện/thị xã/thành phố......

a Xã/phường/thị trấn …

b Xã/phường/thị trấn …

…

 Tổng cộng: